令和４年１月２０日

福崎町議会議長 城 谷 英 之 様

総務文教常任委員長 河 嶋 重 一 郎

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１月２０日（木）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・ワクチン接種について

・緊急支援策の進捗状況について

○ 職員採用試験結果について、次のとおり報告を受けた。

○ 会計年度任用職員・臨時職員採用試験について、資料により報告を受けた。

○ 区長の異動について、板坂区、桜区、長野区で交代があったと報告を受けた。

○ 職員アンケートの実施について、12 月末でアンケートを締め切り、今後安全衛生委員会で意見

の分類や、その対応の検討をしていくと報告を受けた。

総

○ その他について、次のとおり報告を受けた。

・第 501 回福崎町議会臨時会

招集日 2月 1 日（火）午前 9時 30 分

議 案 令和 3年度一般会計補正予算（第 7号）

〈企画財政課〉

○ 令和 4・5 年度競争入札等資格審査申請の受付について、資料により報告を受けた。

○ 町有地の先着順売払いについて、資料により報告を受けた。

○ 令和 3年度普通交付税の再算定について、資料により報告を受けた。

○ 機構改革について、健康福祉課を医療・保健センター部門と福祉・介護部門に分割するととも

に、住民生活課の年金業務を医療部門に持たせ、文珠荘の管理業務を地域振興課へ移管すると報

告を受けた。

○ その他について、2月臨時会に令和 3年度福崎町一般会計補正予算（第 7 号）を提出予定との

報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 3年度 歳入歳出計算表（令和 3年 12 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ その他として、町施設で使用する電力調達の一般競争入札の結果について、期限までに参加申

込みがあったのは関西電力株式会社の 1社のみで、入札を実施した結果、関西電力の標準料金よ

り基本料金、電力量料金とも 2％から 3％程度の割引となったとの報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 3年度町税等の収納状況（令和 3年 12 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ その他について、電話催告を 12 月 13 日（月）～17 日（金）、夜間徴収を 12 月 21 日（火）、23

日（木）に 135 人を対象に実施した結果、収納人数は 57 人で、収納金額は 229 万 6680 円であっ

たと報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 損害賠償訴訟について、資料により報告を受けた。

○ 高岡小学校複式学級について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度認定こども園等入園申込状況について、資料により報告を受けた。

○ 福崎町教育委員会事務事業点検・評価報告書（令和 2年度分）について、資料により報告を受

けた。

○ その他について、主な行事予定の報告を受けた。

・福崎町子ども・子育て会議 2月 24 日(木) 役場大会議室

・卒業式（卒園式） 中学校 3月 9 日(水)

小学校 3 月 23 日(水)

認定こども園 公立 4園 3 月 18 日(金)

私立 2 園 3 月 19 日(土)

〈社会教育課〉

○ 吉識雅夫科学賞について、資料により報告を受けた。

○ 成人式について、資料により報告を受けた。

○ 文化財保存活用地域計画について、資料により報告を受けた。

○ 工事進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・丘みどりコンサート 1月 22 日(土) エルデホール

・企画展「令和 2年度 埋蔵文化財発掘調査速報展」

2月 5 日(土)～4 月 10 日(日) 歴史民俗資料館

・わが家の雛人形展 2月 11 日(金・祝)～3 月 21 日(月・祝) 三木家住宅

・林家たい平 独演会 2月 11 日(金・祝) エルデホール